
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction des ports

Rapporteur : Muriel JOZEAU-MARIGNÉ DÉLIBÉRATION N°DEL2024_206
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

54 - RÉGIE DES PORTS DE PLAISANCE - PROGRAMME PLURIANNUEL
D'INVESTISSEMENT 2024 - 2033

Dans  le  cadre  de  la  procédure  de  renouvellement  de  la  concession  plaisance,  l’offre  de  la  Ville  de
Cherbourg-en-Cotentin  a  été  retenue  le  16  novembre  2023  par  le  comité  syndical  des  Ports  de
Normandie. La durée du nouveau contrat de concession est d’une durée de 15 ans à partir du 1er janvier
2024.

Selon  le  règlement  de  la  consultation,  l’offre  de  la  Ville  devait  porter  un  plan  pluriannuel
d’investissement, tel que présenté lors du conseil municipal du 7 décembre 2023.

Les  7,3M  €  HT  composant  ce  plan  pluriannuel  d’investissement,  présentés  dans  le  tableau  joint,
s’articulent selon la chronologie et les coûts associés pour une première période 2024 – 2033, afin de
concourir aux cinq ambitions du projet plaisance :

• un port ouvert sur la Ville ;
• Port Chantereyne, animateur de l’écosystème nautique de la rade ;
• affirmer le positionnement sportif de la rade ;
• innovation et qualité au service des clientèles ;
• Port Chantereyne, support du développement économique de la filière nautique.

Les dotations budgétaires affectées à ces dépenses d’investissement portées par le budget annexe du
port de plaisance comprendront des autorisations de programme et des crédits de paiement, objets d’une
délibération conjointe présentée lors de ce conseil municipal du 26 juin 2024.

Vu l’avis du conseil d’exploitation du 22 avril 2024,

Le conseil municipal est invité à :

• approuver ce plan pluriannuel d’investissement de la régie des ports de plaisance se montant à
7,3M € HT pour la période 2024 – 2033,

• autoriser Monsieur le maire à rechercher les financements les plus larges.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h50 Nombre de votants : 54

Pour : 52 Contre : 0 Abstentions : 2
Lucie MORIN
Karine HÉBERT

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2024-07-01T11:17:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T13:03:38+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




